

روی خط خبر

بارش برف و باران در تهران و شمال و غرب کشور
تهران امروز ۰۱ درجه سردتر می شود

مهر| مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به بارش برف و اختلال در تردد برخی جاده‌های شمال و غرب کشور از کاهش ۱۰ درجه‌ای دمای پایتخت و بارش برف در برخی نقاط استان تهران خبر داد.

احد وظیفه افزود: سامانه بارشی نیمه‌غربی کشور را تحت تأثیر قرار داد و در سواحل جنوبی و دامنه‌های البرز، بارش باران را شاهد خواهیم بود. به گفته وی، دیروز این سامانه بارشی نیمه‌غربی، سواحل جنوبی دریای خزر و دامنه‌های غربی و مرکزی البرز را تحت تأثیر قرار داد و بارش در شمال غرب بیشتر به صورت برف بود، امروز ۲۹ مهر نیز این وضع علاوه بر مناطق ذکر شده به نواحی مرکزی و شمال شرق کشیده خواهد شد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی تصریح کرد: بارش‌ها از دیروز در استان‌های واقع در شمال غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر و بخش‌هایی از غرب و امروز (سه‌شنبه) در غرب و دامنه‌های مرکزی زاگرس شدیدتر خواهد بود. وظیفه با بیان این که مناطق جنوبی خوزستان بر اثر وزش باد شدید در جنوب‌غرب و غرب کاهش دید و گردوخاک خواهد داشت، افزود: با توجه به وزش باد شدید در جنوب سمنان و شمال قم امروز برای شهرهای جنوبی تهران گردوخاک و کاهش دید خواهیم داشت. او افزود: از دیروز تا امروز به سبب نفوذ جریان‌های سرد شمالی کاهش دمای ۱۴ درجه سلسیوس در نوار شمالی به‌ویژه سواحل دریای خزر رخ خواهد داد و طی این مدت دریای خزر نیز متلاطم و طوفانی خواهد بود.

● ● ●
دانشجویان داروسازی در تبریز در بیانیه‌ای اعلام کردند:

افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها در رشته داروسازی کار شناسی نیست

شهروند | دانشجویان داروسازی تبریز در بیانیه‌ای خواستار اضافه شدن دوره‌های آموزشی پس از دکتری حرفه‌ای، ایجاد چند مشاوره دارویی و ایجاد ظرفیت‌های شغلی جدید برای داروسازان شدند. این دانشجویان در پایان هجدهمین سمینار دانشجویان داروسازی که در تبریز برگزار شد، بیانیه‌ی سیمینار به افزایش غیر کارشناسی ظرفیت دانشگاه‌ها و تأسیس واحدهای بین‌الملل – که آن را در تضاد با اصل شایسته‌سالاری و عدالت می‌داند- اعتراض کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: ما دانشجویان داروسازی سراسر کشور به بهانه هجدهمین سمینار دانشجویان داروسازی کشور اعلام می‌کنیم، سال‌هاست از ایجاد ظرفیت‌های شغلی جدید برای داروسازان سخن به میان آمده‌است، ولی در عرصه عمل شاهدین عدماندیده‌ایم. به‌طور مثال سال‌هاست از پذیرش داروساز در بیمارستان و صنعت صحبت شده‌است، اما دستورالعمل اجرایی و ردیف بودجه قابل ملاحظه‌ای در این زمینه اختصاص نیافته است. افزایش غیر کارشناسانه دانشگاه‌های سراسری، تأسیس دانشکده‌های جدید بدون داشتن حداقل‌ها و صدور مجوزهای جدید برای تأسیس دانشکده‌های داروسازی در دانشگاه‌های آزاد مزید بر این علت شده است و در صورت تداوم روند کنونی طی چندسال آینده با بحران داروسازان مواجه خواهیم شد.

در راستای ارتقای سلامت جامعه و پررنگ‌تر کردن نقش داروساز در چرخه درمان لازم است با الگوبرداری از کشورهای موفق در حوزه سلامت، حق حضور دارویی جداز حق پذیرش تعریف شود و برای جلوگیری از فشار مالی به مردم، تحت پوشش بیمه‌ها قرار گیرد. همچنین وجود شعب بین‌الملل (پولی) که در تضاد آشکار با اصل عدالت و شایسته‌سالاری است همواره از نگرانی‌های دانشجویان بوده است. متأسفانه مسئولان پس از ناتوانی در پاسخ به استبدال‌های محکم دانشجویان سیاست سکوت‌پیشه کرده‌اند، تنها اقدام خود را تصحیح نکرده‌اند، بلکه مزه‌مزه‌هایی مبنی بر جایگزین کردن گام به گام دانشجویان بین‌الملل به جای دانشجویان سراسری به گوش می‌رسد. در بخش دیگری از این بیانیه آمده: نزدیک به دوسال است دانشجویان داروسازی سراسر کشور در راستای حل مشکلات و مسائل خود در خواست ایجاد تشکیلی تحت عنوان انجمن دانشجویان داروسازی سراسر کشور کرده‌اند که این امر محقق نشده است.

بررسی مجدد نصب تبلیغات بر بدنه تاکسی‌ها

ایستنا | این‌ماه سال ۸۹ طرح نصب پنل تبلیغاتی روی تاکسی‌ها در جلسه نود و یکم شوراییعالی ترافیک به تصویب رسید، ولی این طرح با موافقت‌ها و مخالفت‌های زیادی روبه‌رو در نهایت اجرای آن متوقف شد، اما به گفته دبیر شوراییعالی ترافیک قرار است این موضوع پس از انجام اصلاحاتی در جلسه‌های آتی این شورا مطرح شود. دکتر مهدی بدی‌همدانی در این باره گفت: نصب پنل تبلیغاتی روی تاکسی‌ها مصوبه شوراییعالی ترافیک کشور بود، اما پلیس راهنمایی و رانندگی درباره این موضوع نظراتی داشت و قرار است شورای عالی تبلیغات و اصلاح کتبم به‌گونه‌ای که بر ایمنی ترافیک تأثیر منفی نداشته باشد، او افزود: این تبلیغات نباید موجب کاهش تمرکز رانندگان و ناایمن شدن شهرها شود، این در حالیست که فرافط در تبلیغات ممکن است بر زیبایی شهرها تأثیر منفی بگذارد.

جامعه

گزارش «شهروند» از طرح تحول نظام سلامت در مراکز درمانی

حال بیمارستان‌های دولتی خوب شده است

◀ کاهش ۹۰ درصدی هزینه‌ها، ترویج زایمان طبیعی، حضور ۲۴ ساعته پزشک در بیمارستان، ارتقای هتلینگ در بیمارستان‌های دولتی



عکس: امیر جدیدی / شهروند

دیگری سپرده‌ها را کمبود نیروی پرستار گلابه می‌کند، «این طرح بیشتر از همه به نفع بیماران بود اما لازم است که نیروها هم زیاد کنند». آنها هم پرستار هستند هم دستیار پزشک و زوبندت‌ها. «این بیمارستان به خاطر آموزش بودن، زبندت زیاد دارد، این وضع طبیعی است، پزشک‌هم می‌ایدا شاید کمی باتاخیر».

بیشتر بیماران در اورژانس منتظر خالی شدن تخت‌های بخش بستری هستند، انتظارشان اما طولانی است. بعد از اجرای طرح تحول نظام سلامت، بیمارستان‌های دولتی با افزایش چندبرابری بیماران مواجه شده، بیماریمی که خیلی هایشان از شهرستان‌ها به تهران می‌آیند. همه اینها در شرایطی است که تا پیش از اجرای این طرح، به گفته مسئولان بیمارستان‌ها، این مراکز از کاهش بیماران از شهرستان‌ها مواجه شده بودند. حالا اولی خیلی هایشان به تهران می‌آیند. شدت اورژانس هم اینس را تأیید می‌کند: «از وقتی طرح تحول نظام سلامت اجرا شده، تعداد بیمارانی که شهرستان‌ها می‌آیند هم زیاد شده، به هم‌هشان گفته‌اند بروید فیلان بیمارستان، امکاناتش خوب است»، او از شرف اورژانس در ساعت‌ها و روزهای شلوغ می‌گوید: «گاهی این‌جا این‌قدر شلوغ می‌شود که مجبور می‌شویم تخت‌ها را کنار ستون و پچال قرار بدهیم. هر کس مراجعه کند پذیرش می‌شود و یک جای برای قرار گرفتن تخت، پیدا می‌کنند.» این تنها اعتراض بیماران نیست، به گفته پرستار اورژانس یکی از بیمارستان‌های دولتی، بیماران از این‌که بیماران چند پزشک معالج دارد، هم گلایه دارند.

آقایانی معنون وزارت بهداشت، شرایط پرستاران در بخش‌های شلوغ بیمارستان‌ها را می‌داند، انکار نمی‌کند که نسبت نیروی پرستار به تخت کم‌تر از ناعدالت است. همین هم می‌شود تا به برنامه وزارت بهداشت برای جبران نیروی پرستاری، اشاره کند: «قرار است با سازمان نظام پرستاری همکاری‌هایی شود تا هم آموزش پرستار تقویت شود، هم کمبود نیروها جبران شود، به قول هر گونه‌استخدام جدیدی را ممنوع کرده اما رئیس ستاد کشور طرح تحول نظام سلامت برای جبران کمبود پرستار، تأکید می‌کند که این وزارتخانه به هر روشی و با هر مجوزی باید نیروی کفایت‌یافته‌ای استخدام کند. روزانه حداقل یک نوبت کارهای تشخیصی، درمان و تعیین تکلیف بیمار را انجام دهد، البته اگر بیمار بدحال باشد و در سطح یک یا دو تریا قرار گرفته باشد، در کمتر از ۵ دقیقه‌ای سوی پزشک متخصص ویزیت ویزیت می‌شود، بنابراین این این که برخی از بیماران می‌گویند پزشک متخصص بالای سر بیمار نیست، در جریان روند ویزیت‌ها نیستند. به‌طور قطع از بیمارستان، مراقبت لازم انجام می‌شود.

شرایط اورژانس یکی از همین بیمارستان‌های دولتی شاید هیچ وقت، برای پرستاران، زبندت‌ها و اترن‌ها، دیگر مثل روزهای قبل از یازدهم اردیبهشت‌ماه آن‌هاست. چون هزینه‌ها کم و مراجعه بیماران زیاد شده است. حالا خیلی از بیماران از کاهش هزینه راضی هستند، زود پذیرش می‌شوند، مشکلی برای رفت و آمد هایشان ندارد، دارویی که می‌خواهند همان جا به آنها می‌دهند و بیماران تحت مراقبت همان نیروهای اورژانس است، اما این افزایش بیمار، مشکلات پرستاران را زیاد کرده. پیش از اجرای طرح، هر یک از پرستاران از چهار پنج بیمار مراقبت می‌کرد حالا ولی اورژانس خیلی شلوغ است، یکی از پرستارها می‌گوید: «وضع طوری شده که یک پرستار از ۸ بیمار مراقبت می‌کند، گاهی حتی بیشتر». به صبح همان روز اشاره می‌کند که از ۱۲ بیمار مراقبت می‌کرد و با تغییر شیفت، آنها را به پرستار

حالا زایمان‌های طبیعی که در بیمارستان‌های دولتی انجام می‌شود، کاملاً رایگان است. این بخشی از برنامه طرح تحول نظام سلامت برای ترویج زایمان طبیعی و کاهش زایمان به روش سزارین است. کاری که توانسته از ابتدای اجرای این طرح، میزان زایمان سزارین را در این مراکز ۵ درصد کاهش دهد. در این مدت بیش از ۱۶۲ هزار زایمان طبیعی در ۳۸۰ بیمارستان وابسته به وزارت بهداشت به صورت رایگان انجام شد که به گفته دبیر ستاد کشوری تحول نظام سلامت، حدود ۲۰۶ هزار تومان بابت هر زایمان از محل یارانه‌ها پرداخت شده است.

درود و شدت بیماری هر یک از مراجعه‌کنندگان است که میزان رضایت یا نارضایتی‌اش از امکانات و تسهیلات بیمارستان‌ها را تعیین می‌کند. مثل همان بیمار سرطانی که از کاشان آمده. پدرش می‌گوید: «سپس ۲۸ ساله‌ام سلطان مغز و استخوان دارم، حالا برای کشیدن دندان هایش و یکسری آزمایش‌ها تهران آمده‌ام، بیمه دارم اما به ما گفتند دفتر جیات را بندها، زود آزاد باید حساب کنی». آنها هم در سالن اورژانس بیمارستان شریعتی در انتظار نشستند. پدرش برای یک آزمایش این بیمار، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شده. در محوطه بیمارستان هم پرست‌از کسایی که با خودشان بیمار هستند یا همراه بیمار، تعدادی در جریان اجرای طرح بهداشت و تعدادی هم نیستند، اما می‌دانند اتفاقاتی در بیمارستان‌های دولتی افتاده.

ظرفیت اورژانس‌ها: تکمیل

کاهش هزینه‌ها و جلب رضایت بیماران، تنها یک روی سکه طرح تحول نظام سلامت است. بیماران اما انتقادهایی درباره اجزای این طرح دارند. آنها وزارت بهداشت، در بخش خدمات درمانی بستری، به شهرها ۶ درصد و در روستاها ۴ درصد هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند، در بخش درمان سرپایی هم که شامل همان ویزیت‌ها می‌شود، تنها ۱۰ درصد را عهده‌دار می‌شوند. حالا بیماریمی که به بیمارستان‌های دولتی مراجعه می‌کنند، از تسهیلات زیادتری برخوردارند. آنهایی که بیمه نیستند، به محض ورود به بیمارستان دولتی، به سرعت‌و در کمتر از یک ساعت‌بیمه می‌شوند، این را «محدوده»، هری که پدرش را برای جراحی قلب پذیرش تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نکرده‌ای یکی از روستاهای دور جنوب کشور آمده‌اند: «بیمه نداشتیم، وقتی وارد بیمارستان شدیم و فهمیدند که بیمه نیستیم، به سرعت ما را بیمه کردند». حالا با کاهش هزینه‌ها، فشار کمتری به آنها وارد می‌شود: «وقتی برای درمان به تهران آمدم، خیلی نگران هزینه‌های درمان بودیم، اما حالا که بیمه شدیم، خیالمان راحت شده، این را چند نفری که گاز همراهان بیماران هستند و در محیط محوطه بیمارستان نشسته بودند، هم باید کردند. از این پس، مشکلات مالی بیماران، از این هم کمتر می‌شود. ابلاغ کتاب ارزش‌گذاری خدمات نسبی سلامت، این شرایط را ایجاد می‌کند. دبیر ستاد کشوری طرح تحول نظام سلامت می‌گوید: «این ابلاغ کتاب ارزش‌گذاری خدمات نسبی سلامت، هزینه بیماران، کمتر از این می‌شود و تعرفه‌ها سر و سامان پیدایی‌کنند. دیگر تنها پزشکان حتی در مطب‌ها پول اضافه‌ای از بیماران نمی‌گیرند، بلکه در مراکز درمانی هم کسی نمی‌تواند بیشتر از تعرفه‌های مصوب کتاب ارزش‌های نسبی خدمات سلامت، پول بیشتری از مردم بگیرد، او وعده می‌دهد که اضافه پرداختی بیماران از یازدهم آبان به‌طور کامل حذف شود.

۱۶۲ هزار از زایمان طبیعی رایگان در ۴ ماه این تسهیلات تنها شامل حال بیماران نمی‌شود.

تحول نظام سلامت اجرا شد، بار مراجعه به اورژانس این بیمارستان‌ها، حدود ۷ درصد افزایش پیدا کرده، همین هم شده تا اورژانس‌هایش از قبل، با مراجعه بیماران مواجه شوند. او می‌گوید: «کاهش هزینه‌ها باعث شده تا بیماران برای گرفتن خدمتی به اورژانس مراجعه کنند، در حالی که برخی از این خدمات در بخش‌های دیگر بیمارستان هم به بیمار آرایه می‌شوند، اما آنها صراحت دارند که در آن بخش این خدمات را بگیرند، همین هم شده تا اورژانس‌ها شلوغ شود». این مسئول در وزارت بهداشت از بیماران می‌خواهد تا تنها در موارد ضروری، به این بخش از بیمارستان مراجعه کنند تا اورژانس‌ها شلوغ نشوند. آقایانی می‌گویند که بیماران می‌توانند به کلینیک‌های ویژه‌ای که در بیمارستان‌ها مستقر هستند، مراجعه کرده و در آنها برای مراجعه به بخش مورد نظرشان، مشورت بگیرند.

بدون «همراهگر»!

این‌جا حضور همه‌ایمبار ضروری است. خود پرستاران این بیمارانی می‌خواهند تا همراهشان همان‌جا بمانند. آنها شب‌بازی روحی همان صندلی پلاستیکی کنار تخت بیمارشان صبح می‌کنند: «خیلی کارها را ما خودمان برای بیمار باید انجام دهیم». این رادختری که بر بالین پدرش نشسته می‌گوید: «مريض زیاد است، همه‌شان رسیدگی می‌خواهند، اما پرستاران برای این همه بیمار هم‌راهِ داشته باشد، رسیدگی خوب است، اگر همراه نباشند، شرایط بیمار سخت می‌شود». گلابه او تنها به پرستاران نیست، به پزشکائی است که کمتر در بخش اورژانس دیده می‌شوند: «این‌جا بیشتر زبندت‌ها هستند، به سختی می‌شود پزشک بیمار را پیدا کرد»، او می‌گوید: «بختر بستری کم شده اما کیفیت بایدزاف‌تر پیدا کند». دختر جوان چند حساساتی است که منتظر پزشک پدر ۷۰ ساله‌اش که به‌دلیل عفونت چندباره ریه، به اورژانس این بیمارستان منتقل شده: «منظر جواب پرستاران و آمدن پزشک هستم». این گلابه بسیاری از بیماران است. آنها خواستار حضور مالموم پزشکان متخصص هستند.

دبیر ستاد کشوری طرح تحول نظام سلامت اما می‌گوید در بیمارستان‌هایی که آموزشی هستند، پزشک متخصص موظف است، روزانه حداقل یک نوبت کارهای تشخیصی، درمان و تعیین تکلیف بیمار را انجام دهد، البته اگر بیمار بدحال باشد و در سطح یک یا دو تریا قرار گرفته باشد، در کمتر از ۵ دقیقه‌ای سوی پزشک متخصص ویزیت ویزیت می‌شود، بنابراین این این که برخی از بیماران می‌گویند پزشک متخصص بالای سر بیمار نیست، در جریان روند ویزیت‌ها نیستند. به‌طور قطع از بیمارستان، مراقبت لازم انجام می‌شود.

بیمار سه‌هم‌بر پرستار

شرایط اورژانس یکی از همین بیمارستان‌های دولتی شاید هیچ وقت، برای پرستاران، زبندت‌ها و اترن‌ها، دیگر مثل روزهای قبل از یازدهم اردیبهشت‌ماه آن‌هاست. چون هزینه‌ها کم و مراجعه بیماران زیاد شده است. حالا خیلی از بیماران از کاهش هزینه راضی هستند، زود پذیرش می‌شوند، مشکلی برای رفت و آمد هایشان ندارد، دارویی که می‌خواهند همان جا به آنها می‌دهند و بیماران تحت مراقبت همان نیروهای اورژانس است، اما این افزایش بیمار، مشکلات پرستاران را زیاد کرده. پیش از اجرای طرح، هر یک از پرستاران از چهار پنج بیمار مراقبت می‌کرد حالا ولی اورژانس خیلی شلوغ است، یکی از پرستارها می‌گوید: «وضع طوری شده که یک پرستار از ۸ بیمار مراقبت می‌کند، گاهی حتی بیشتر». به صبح همان روز اشاره می‌کند که از ۱۲ بیمار مراقبت می‌کرد و با تغییر شیفت، آنها را به پرستار

گزارش

دانشگاه‌ها مسئول بر خورد با استادان و دانشجویان متخلف شدند

تهیه لایحه مجازات پایان‌نامه‌فروشی در دستور کار دولت

شهروند| حدود یک هفته پس از انتقاد رئیس جمهوری از پایان‌نامه‌فروشی در کشور، معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرده‌دولت برای مقابله با کپی‌برداری علمی لایحه‌ای به مجلس می‌فرستد تا زمان ارسال این لایحه به مجلس و قانونی شدن مجازات‌ها، برخورد با استادان و دانشجویانی که پایان‌نامه‌های جعلی را تولید و تأیید می‌کنند به دانشگاه‌ها سپرده شده‌است.

همین چندروز پیش بود که حسن روحانی، رئیس جمهوری در جلسه شوراییعالی انقلاب فرهنگی از روح پایان‌نامه‌فروشی در کشور انتقاد کرد و از همه دستگاه‌های مسئول خواست تا برای مقابله با متخلفانی که در این زمینه فعالیتند، وارد عمل شوند. پس از این حرف‌ها مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی از طراحی نرم‌افزار «مشابه‌یاب» خبر دادند، نرم‌افزاری که به گفته آنها قادر است کپی‌برداری در متن را شناسایی و مطالب مشابه را رصد و ردیابی کند. علاوه بر اینها اما دیروز وحید احمدی، معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفته است این وزارتخانه با همکاری کمیسیون‌های تخصصی دولت در حال تهیه لایحه‌ای برای مقابله با فروش پایان‌نامه و تعیین مجازات‌هایی برای عاملان آن است. به گفته او وجود کاستی‌های قانونی در حوزه مالکیت فکری و تقلب موجب شده که این وزارتخانه پیشنهاد لایحه‌ای در این زمینه را در دستور کار قرار دهد.

او درباره جزئیات این لایحه به «ایستنا» گفته است: «این لایحه در ۳ قسمت تهیه شده است. قسمت نخست به برخورد با اشخاص حقیقی می‌پردازد که مجازاتی در حد بند ۷ ماده ۹ قانون مجازات اسلامی در نظر گرفته شده است. بند دوم به برخورد با بنگاه‌هایی اشاره دارد که اقدام به خرید و فروش پایان‌نامه می‌کنند و مطابق بند یک ماده ۹ قانون مجازات اسلامی با آن‌ها رفتار می‌شود. در قسمت سوم وزارت علوم اجازه فعالیت این بنگاه‌ها را با همکاری ناچا تا زمان مشخص شدن وضعیت‌شان از سوی مراجع قضایی، ممنوع می‌کند. معاون وزارت علوم با بیان این که متخلفان قانونی در بحث مالکیت فکری و تخلف‌های علمی وجود دارد که همواره امکان برخورد مستقیم با تخلفات بیرون از آموزش عالی را نمی‌دهد، ادامه داد: در همین مورد برخورد با تخلفات علمی که توسط دانشجویان با استادان انجام می‌گیرد، کافی است با آنها در بحث مقابله با تخلفاتی که توسط شرکت‌ها و بنگاه‌ها با اشخاص حقیقی که خارج از دانشگاه صورت می‌گیرد وزارت علوم امکان برخورد قانونی به صورت مستقیم را دارا نیست. بنابراین افراد و بنگاه‌ها که بدون مجوز و خلاف قانون از یافته‌های پژوهشی استفاده می‌کنند و با فرود نیز پایان‌نامه و مقاله تخلف‌هایی را صورت می‌دهند نیز مشمول برخورد‌های قانونی هستند که لازم است برای این موارد قانون وضع شود.

فرایند نهایی‌شدن این لایحه در کمیسیون‌های تخصصی دولت البته زمان‌بر است اما تا زمانی که لایحه دولت برای ارائه به مجلس آماده شود، دانشگاه‌ها موظف شده‌اند تا از طریق آیین‌نامه‌های موجود با دانشجویمان و همچنین استناداتی که در تولید و تأیید پایان‌نامه‌های تقلبی نقش داشته‌اند، برخورد کنند. بنابه گفته معاون وزارت علوم فعالیت همه مؤسساتی که در زمینه فروش پایان‌نامه و مقاله‌های جعلی فعالیت هستند، غیرقانونی است و هیچ کدام از آنها مجوز ندارند. او گفته است: «از سوی وزارت علوم هیچ گونه مجوز فروش مقاله استاد یا پایان‌نامه‌ی به شرکت و موسسه‌ای داده نشده است، بنابراین تا زمان تصویب لایحه و در یافت اختیارات قانونی توسط وزارت علوم، دست‌گاه‌های مرتبط، ضابطین قضایی و ادار اماکن انتظاری می‌رود که با متخلفان علمی بیرون از آموزش عالی برخورد قطع کنند».

در سال‌های اخیر خرید و فروش پایان‌نامه و همچنین مقالات علمی به‌ویژه مقاله‌هایی که در ایران با رتبه علمی... پژوهشی در در جهان با عنوان آ‌ی‌اس‌آی شناخته می‌شوند به تجاری‌سازی برای تعدادی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تبدیل شده است. خیابان انقلاب در تهران مرکز اصلی فعالیت موسساتی است که در این زمینه فعالیت می‌کنند و مشتریان آنها دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری هستند. این موسسات خدمات متنوعی به دانشجویان می‌دهند از تهیه پروپوزال کارشناسی ارشد و دکتری و ترجمه و نگارش مقاله برای آنها گرفته تا تحویل یک پایان‌نامه کامل. همه از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها هستند و در رأس تعدادی از موسسات هم بنا بر گزارش‌های منتشر شده و مورد تأیید وزارت علوم هم قرار گرفته تعدادی از استادان حضور دارند. با افزایش چشمگیر ظرفیت دانشگاه‌ها برای پذیرش دانشجویان در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری نگرانی‌های جدی را متوجه کیفیت علمی دانشگاه‌ها و نیز فارغ‌التحصیلان آنها کرده است، دانشجویانی که پس از فراغت از تحصیل در روزهای نه خیلی دور می‌توانند عضو هیأت علمی دانشگاه‌های کشور شوند و حالا سوال منتقدان این است که دانشجویانی که با چنین شرایطی درس خوانده‌اند و با پایان‌نامه‌ها و مقاله‌های جعلی به عضویت هیأت علمی دانشگاه‌ها می‌آیند یا آینده دانشگاه‌های ایران چه خواهند کرد؟

رئیس سازمان حج و زیارت:

ثبت‌نام کاروان‌های عمره ۲۱ آبان و حج تمتع ۱۹ دی آغاز می‌شود

شهروند | ثبت‌نام کاروان‌های حج تمتع از ۱۹ دی‌ماه (۱۷ ربیع‌الاول) و ثبت‌نام کاروان‌های عمره از ۲۱ آبان‌ماه (۱۵ محرم) آغاز می‌شود. شروع عملیات عمره حج از ۱۰ آذر (هشتم صفر) خواهد بود. سعید وحیدی، رئیس سازمان حج و زیارت دیروز با اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: اعزام زیمینی به عتبات عالیات عراق از چهارم مهرماه از دوزمرز چابیه و مهران آغاز شده است. روزانه ۳۰ کاروان زمینی از این دوزمرز به عتبات عالیات مشرف می‌شوند، همچنین هفته‌ای ۳۰ پرواز از ۱۲

فرودگاه به این مقصد برقرار است. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به این که اعزام زائران به عتبات عالیات از ۱۰ آذر آغاز می‌شود، گفت: فراخوان بعدی عتبات برای پیش ثبت‌نام در کاروان‌ها آغاز شده که ۲۴ آبان‌ماه است. اعزام و اعزام‌ها هم‌زمان با عمره از ۱۰ آذرماه آغاز می‌شود. وحیدی درباره ماجرای گور دسته‌جمعی زائران در عراق که به ایرانی‌ها نسبت داده شده، توضیح داد: طی سه‌سال گذشته که پیاده‌روی از ربیع آغاز شده است، هیچ موردی از گمشدگان در آمار و